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Załącznik do uchwały Nr    97/14 Komitetu 

Monitorującego Regionalny  Program Operacyjny 

dla Województwa Dolnośląskiego   

na lata 2007- 2013  z dnia27 czerwca 2014r. 

 

Protokół z XXX posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 w dniu 12 marca 2014 r. 

 

 Posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (KM RPO WD) odbyło się dnia 12 marca br. w o godz. 10.30 w 
sali nr 510 przy ul. Dobrzyńskiej 21-23 we Wrocławiu (budynek Centrum Medycznego 
„Dobrzyńska”, V piętro). W posiedzeniu uczestniczyło 19 członków Komitetu RPO WD, 12 
zastępców oraz 4 obserwatorów. 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komitetu rozpoczął pan Jerzy Tutaj – Członek Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego, pełniący rolę Przewodniczącego KM, który przywitał przybyłych gości -  

przedstawicieli strony samorządowej, rządowej, partnerów społeczno-gospodarczych oraz 

obserwatorów. 

Przewodniczący poinformował, iż organizacja spotkania współfinansowana jest ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu Województwa Dolnośląskiego  

w ramach Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

oraz przywitał przybyłych gości – pana Ioannisa Kroustalisa, pełniącego funkcję opiekuna 

RPO WD w Komisji Europejskiej oraz panią Renatę Granowską – nowego dyrektora 

Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej. 

Marszałek poinformował, iż głównym tematem posiedzenia jest przyjęcie Sprawozdania  

z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 za II półrocze 2013 r. 

oraz informacja o Programie Operacyjnym dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-

2020.  
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2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący KM poddał pod głosowanie porządek obrad, który został przyjęty 

jednogłośnie. Przyjęty porządek: 

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie członków Komitetu Monitorującego RPO WD. 

2. Przyjęcie porządku obrad.   

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Protokołu z posiedzenia Komitetu 

Monitorującego RPO WD z dnia 22 stycznia 2014 r. 

4. Prezentacja i omówienie „Sprawozdania okresowego za II półrocze 2013 r. z realizacji 

Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 

2007-2013”. 

5. Dyskusja. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sprawozdania okresowego za II półrocze 

2013 r. z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2007-2013”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian „Kryteriów wyboru operacji finansowanych  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego 

na lata 2007-2013 (RPO WD)” . 

9. Informacja o Regionalnym Programie Operacyjnym  na lata 2014 - 2020. 

10. Sprawy różne. 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Protokołu z posiedzenia Komitetu 

Monitorującego RPO WD z dnia 22 stycznia 2014 r. – głosowanie. Uchwała przyjęta 

jednomyślnie. 

4. Prezentacja i omówienie „Sprawozdania okresowego za II półrocze 2013 r.  

z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego 

na lata 2007-2013”. Prezentację przedstawiła pani Elżbieta Krystecka (prezentacja w 

załączeniu). 
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Po skończonej prezentacji Przewodniczący poprosił o zabranie głosu panią Mirosławę 

Kwiatek - Dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich oraz pana Sławomira Sobieszka – 

Dyrektora Wydziału Zarządzania RPO, aby krótko posumowali informacje podane  

w prezentacji. Jako pierwsza zabrała głos dyrektor M. Kwiatek, która wyraziła przekonanie, iż 

na podstawie przedstawionych danych nie ma zagrożenia dla utraty środków w programie.  

W tej chwili wysoki poziom kontraktacji jest w większości priorytetów, czasami jednak  

w niektórych priorytetach niezbędna jest dodatkowa kontraktacja propozycji projektów z list 

rezerwowych. Wszystkie wolne środki pochodzące zarówno z oszczędności w projektach 

bądź też różnic kursowych są zagospodarowane na bieżąco. Niepokoić może jedynie 

Priorytet 5 „Energetyka”, jednak kwota alokacji na niego przeznaczona jest niewielka  

w stosunku do całości alokacji, jest to jedynie niepełne 3%. Wypowiedź uzupełnił dyrektor S. 

Sobieszek, który zwrócił uwagę na kwestię wykorzystania w pełni wolnych środków. Otóż  

w tej perspektywie ministerstwo nie zgodziło się na możliwość kontraktowania środków 

ponad limit (nadkontraktacja), który bezpośrednio wynika ze środków unijnych, np. na 

ewentualne przyszłe oszczędności pochodzące z różnic kursowych lub oszczędności  

wynikające z pewnego rodzaju korekt. W takie sytuacji IZ PRO musi często podejmować 

działania z zakresie realokacji między działaniami w ramach priorytetu. Wszystkie środki, 

które ujawniają się podczas funkcjonowania programu, są na bieżąco rozdysponowywane.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Sprawozdania okresowego za II półrocze 

2013 r. z realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2007-2013”.  Uchwała przyjęta jednomyślnie. 

 

6. Przedstawienie zmiany dokonanej w Kryteriach dla Priorytetu Pomoc Techniczna / 

Schemat II Wsparcie w zakresie dokumentacji projektowej – dyrektor Sławomir 

Sobieszek ( prezentacja w załączeniu). 

 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian „Kryteriów wyboru operacji finansowanych  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na 

lata 2007-2013 (RPO WD)” . Uchwała przyjęta jednomyślnie. 
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Przewodniczący dodał, iż intencją KE jest idea, by zawęzić listę projektów pozakonkursowych do 

mniejszej liczby niż w poprzednim okresie programowania. Zarząd Województwa, który w tej 

chwili nad taką listą pracuje, skłania się ku temu, by były to projekty nie ze wszystkich dziedzin 

tak, jak do tej pory, ale z określonych obszarów- m.in. transportu ( w tym dróg wojewódzkich), 

gdzie jako samorząd województwa jesteśmy monopolistą, gdyż nie ma innego zarządcy w tym 

w tym zakresie. 

 

8. Informacja o Regionalnym Programie Operacyjnym  na lata 2014 – 2020. (prezentacja 

w załączeniu). 

 

Przewodniczący skomentował przedstawioną prezentację, iż należy pamiętać, że kwoty alokacji 

w poszczególnych priorytetach, które w tym momencie się pojawiają, nie są ostatecznymi. 

Zmiany w tej kwestii mogą zajść po wspólnych spotkaniach w ministerstwie, które niebawem 

się odbędą w ramach zespołów międzyresortowych, a następnie w wyniku negocjacji z KE. 

Należy pamiętać, iż przygotowywany dokument jest nadal projektem i będzie się jeszcze 

zmieniał, m.in. właśnie w kwestii kwot i dokładnych zakresów oraz generalnie filozofii 

programu. Wymaga on jeszcze pracy, stąd też kwoty w nim w tej chwili ukazane, nie są 

ostatecznymi. Wg ustaleń ze spotkań z KE w Brukseli, które odbyły się w ostatnich dniach, być 

może do końca lipca uda się zamknąć okres przygotowania programów operacyjnych i przyjąć je 

ostatecznie. Należy jednak zwrócić uwagę na to, iż negocjacje nad programem są wtórne  

w stosunku do rozmów, które dotyczą Umowy Partnerstwa, która w styczniu została przekazana 

do KE. Podczas ostatniego spotkania w Brukseli, w którym uczestniczyła strona rządowa oraz 

samorządowa, zostały przekazane uwagi KE do polskiego „pomysłu” na wydawanie pieniędzy. 

Pod względem ilości, uwag tych nie było dużo, jednak były one niezwykle istotne, o dużym 

znaczeniu. Zwrócono m.in. uwagę m.in. na zagadnienie dot. alokacji środków ww. dziedzinie 

transportu, gdzie propozycja polska i dolnośląska to 40:60 procent środków na korzyść 

transportu drogowego, a wg uwag KE odwrotnie, czyli 40:60 procent na korzyść kolei. Prace nad 

uwagami KE do Umowy Partnerstwa nadal trwają. Na początku kwietnia ostateczna wersja 

programu zostanie przekazana do KE. Jednocześnie należy się intensywnie przygotowywać do 

wdrażania programu. Będzie to trudniejszy program od obecnego, m.in. w kwestii podejścia do 

rewitalizacji obszarów zdegradowanych. Warto zastanowić się w związku z tym nad cyklem 

szkoleń dla samorządów, ale też i innych grup beneficjentów, przybliżających im przede 

wszystkim ideę obecnych możliwości uzyskania dofinasowania i ukazania przede wszystkim 

różnic w podejściu w stosunku do obecnej perspektywy. Wiele kwestii szczegółowych trzeba 
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będzie doprecyzować beneficjentom już na etapie pisania uszczegółowienia programu tak, aby 

to nie ogłoszenie konkursu było pierwszym zetknięciem wnioskodawców w warunkami  

i możliwościami w przyszłych naborach. Ważne jest również to, by nie było zbyt długiej przerwy 

między możliwościami dofinasowania w tej perspektywie finansowej i w przyszłej. Zarządowi 

Województwa zależy, by jak najszybciej, jak będzie to możliwe ogłaszać konkursy  w ramach 

nowego RPO, dlatego priorytetem będzie szybkie ustalenie harmonogramu naborów. 

9. Dyskusja  

W dyskusji jako pierwszy zadał pytanie pan Mariusz Tomiczek – przedstawiciel Miasta Lubań. 

Zadał pytanie o kwalifikowalnością VAT. Czy nadal Vat będzie dla samorządów wydatkiem 

niekwalifikowalnym? Odpowiedzi udzielił Marszałek, stwierdzając, iż niestety w tym momencie 

to zagadnienie nie jest jeszcze rozstrzygnięte, jak będzie wyglądało to w przyszłości. 

Pytanie drugie zadał pan Jerzy Lenard – Przedstawiciel Dolnośląskiej Izby Rzemieślniczej. 

Pytanie dot. osi priorytetowej „Rewitalizacja” w nowym programie, szczególnie w tym 

momencie, kiedy zbliża się czas wyborów samorządowych i jednocześnie jest to moment 

ustanawiania aktów prawa miejscowego. W dotychczasowym programie, Lokalne Programy 

Rewitalizacji były tworzone o zasady, które przedstawiła IZ RPO WD, a które potem ulegały 

zmianom. Jedną z takich naczelnych zasad w LPR, była kwestia koncentracji przestrzennej 

środków UE. Dlatego istotne jest, by wytyczne, o które powinny być oparte obecne akty prawa 

miejscowego, które będą stanowiły podstawę do ubiegania się o środki w nowej perspektywie, 

były oparte o te doświadczenia z poprzedniej perspektywy, w taki sposób, by uniknąć błędów. 

Powinny być one również znane na tyle szybko, by samorządy mogły się dobrze do tego 

przygotować. W związku z tym planowane szkolenia są faktycznie niezmiernie potrzebne,  

a pytanie dotyczy tego, na kiedy planuje się szkolenia w tej tematyce, o których wcześniej już  

wspomniano. 

Marszałek udzielił odpowiedzi, iż w czerwcu są planowane pierwsze spotkania dotyczące m.in. 

tego tematu, tak by już na etapie tworzenia URPO konsultować powyższe kwestie w szerokim 

gronie m.in. z samorządami. 

Kolejne pytanie zadał pan Roman Kozłowski przedstawiciel –Powiatu Lubińskiego - pytając o to, 

kiedy powstanie nowy Komitet Monitorujący, w jaki sposób będzie wyglądało powoływanie 

członków, jakie będą jego zadania i jakie będą różnice w funkcjonowaniu. Marszałek udzielił 

odpowiedzi, iż powoływanie nowego komitetu będzie miało miejsce prawdopodobnie wczesną 

jesienią, termin jest bowiem ściśle powiązany z pracami nad programem. Natomiast w drugim 

kwartale tego roku powinien zostać powołany pre-komitet, a sam komitet zgodnie  

z wytycznymi nie wcześniej niż 3 miesiące od zatwierdzenia programu. 
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10. Sprawy różne. 

 

W tej części posiedzenia pytanie zadał pan Dariusz Stasiak – przedstawiciel Gminy Krośnice. 

Zapytał o możliwości zagospodarowania wolnych środków w Priorytecie 1 „ Przedsiębiorcy”.  

Czy kwota, która widnieje w tabeli zdąży zostać zagospodarowana w terminie wymaganym do 

końca kontraktacji. Odpowiedzi udzielił Przewodniczący – iż pieniądze zostały przeznaczone na 

ostatni konkurs przeprowadzony przez Dolnośląską Instytucję Pośredniczącą oraz na listy 

rezerwowe. Marszałek podkreślił, że pieniądze te pozostaną dla przedsiębiorców. Wypowiedź 

uzupełnił dyrektor S. Sobieszek informując, iż kontraktacja środków w działaniu 1.1 musi 

nastąpić do końca czerwca 2014 r.- zgodnie z obowiązującymi zasadami pomocy publicznej. 

Natomiast ostatnie  wnioski o płatność muszą być złożone do końca marca 2015 roku, aby 

zostały w terminie sprawdzone i rozliczone. 

 

Pan Marszałek podziękował przybyłym gościom za spotkanie. 

 

Protokół sporządziła       Protokół zatwierdził 

 

Olga Glanert 


